
Eerste wijziging van het Uitvoeringsbesluit Parkeren Delft 2020 

Het college van Burgemeester en Wethouders van Delft; 

  

gelet op artikel 225 van de Gemeentewet en de artikelen 3 en 4 van de Verordening parkeerregulering 

en parkeerbelastingen 2020; 

  

B e s l u i t : 

  

vast te stellen de eerste wijziging van het: 

  

besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft houdende regels omtrent 

het gebruik van parkeerplaatsen en de verlening van vergunningen voor het parkeren als bedoeld in 

de Verordening parkeerregulering en parkeerbelasting 2020 (Uitvoeringsbesluit Delft 2020). 

Artikel  I 
In artikel 2 wordt na lid 11 een nieuw lid opgenomen, luidende: 

  

‘12. Een bewonersvergunning kan worden verleend aan een persoon die is ingeschreven in de Basisre- 

gistratie Personen in Delft (medegebruiker) en een motorvoertuig deelt met een andere particuliere 

deler (eigenaar/houder van het voertuig). Dit is mogelijk indien: 

  

a. medegebruiker een ondertekende verklaring van de Vereniging voor Gedeeld Autogebruik overlegt, 

waar de onderlinge afspraken en/of schuldbekentenissen over het autogebruik uit moet blijken; 

b. medegebruiker door middel van een verzekeringsbewijs aantoont dat de tweede gebruiker aan- 

gemerkt is als tweede bestuurder van het voertuig; 

c. beide delers in de Basisregistratie Personen ingeschreven zijn in twee verschillende vergunning 

gebieden in de gemeente Delft of wanneer de medegebruiker ingeschreven is in de Basisregistratie 

Personen in een vergunning gebied in de gemeente Delft en de eigenaar of houder van het mo- 

torvoertuig niet ingeschreven is in de Basisregistratie Personen in een vergunningengebied in 

Delft en/of buiten de gemeente Delft; 

d. het vermelde kenteken op naam staat van één van de delers. 

Deze mogelijkheid geldt alleen voor delen op basis van particulier initiatief en niet voor een commerci- 

ële  autodeelorganisatie .’. 

Artikel  II 
1. Deze wijziging treedt in werking met ingang van 1 juli 2021. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 15 juni 2021. 

, burgemeester. 

, secretaris 

Nr. 198891 

GEMEENTEBLAD 24 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2021 nr. 198891 24 juni 2021 1 


